Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 « Горенская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 03.11.2023 г                                                                                                № 41/1

О создании на базе МБОУ «Горенская ООШ»  Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей  «Точка роста»

В рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» от 15

августа 2023 г. №ДО»-12/02пр, письма Министерства просвещения  Российской Федерации от

17.08.2023 г. № ТВ-1663/02 «О распределении субсидий», в  соответствии с Методическими

рекомендациями по созданию и функционированию  Центров  образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «Горенская «ООШ»  Центр  образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста»

2. Создать рабочую группу по разработке  плана мероприятий создания и функционирования

Центра «Точка роста» на базе школы в составе:

                1.Председатель-Кемайкина А.И.- заместитель директора по УВР.

Члены группы:

                1. Кемайкин А.М.-учитель-физики.

                2. Тугушев В.М.-учитель химии.

3. В срок до 1.04.2024 года создать на официальном сайте общеобразовательного учреждения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» разде «Центр «Точка роста», в котором

обеспечить размещение информации о национальном проекте «Образование».

4. Утвердить План первоочередных мероприятий по созданию и функционированию Центра

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».

Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                          /Ромайкина С.Ф./